ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v tập trung đẩy nhanh tiến độ

thực hiện các danh mục thuộc Kế

hoạch Bê tông hóa giao thông

nông thôn năm 2023 và năm 2024

trên địa bàn huyện

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tuy Phước, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 94/2020/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh về

việc ban hành Chương trình Bê tông hoá GTNT, giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn

tỉnh và Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh sửa đổi,

bổ sung một số điều của Chương trình Bê tông hóa GTNT, giai đoạn 2021 - 2025 trên

địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 94/2020/QĐ-UBND ngày 28/12/2020

của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1784/QĐ-UBND ngày 23/5/2023 của UBND tỉnh về Phê

duyệt Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2023 trên địa bàn tỉnh và Quyết

định số 2462/QĐ-UBND ngày 09/7/2024 của UBND tỉnh về Phê duyệt điều chỉnh, bổ

sung Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2023 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3732/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện về

phê duyệt Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2023 trên địa bàn huyện

và Quyết định số 4908/QĐ-UBND ngày 12/7/2024 của UBND huyện về việc phê

duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2023 trên

địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh về Phê

duyệt Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND huyện về

việc phê duyệt Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2024 trên địa bàn

huyện Tuy Phước;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 304/BC-

PKTHT ngày 20/08/2024 về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các danh mục

thuộc Kế hoạch Bê tông hóa giao thông nông thôn năm 2023 và năm 2024 trên địa

bàn huyện; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện một số nội

dung cụ thể như sau:

- Đối với Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2023:

+ Khẩn trương tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các danh mục công trình;

đảm bảo hoàn thành trước ngày 29/8/2024.

+ Phối hợp Công ty CP Xi măng Vicem Hoàng Mai để rà soát, điều chỉnh nội

bộ đối với các trường hợp: đã nhận xi măng nhưng đăng ký cắt giảm danh mục không

thực hiện (xã Phước Hiệp), nhận xi măng sai khác so với định mức hỗ trợ xi măng của

tỉnh (xã Phước An); chi tiết có Phụ lục kèm theo.

- Đối với Kế hoạch bê tông hoá giao thông nông thôn năm 2024:

+ Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các danh mục công trình.

+ Rà soát, đăng ký điều chỉnh, bổ sung các danh mục công trình (nếu có) gửi

về UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trước ngày 20/9/2024.

- Một số lưu ý:

+ Việc quản lý, sử dụng xi măng phải đảm bảo đúng mục đích và hiệu quả,

không thất thoát, lãng phí.

+ UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính chính xác và đúng đối tượng

đối với các số liệu do địa phương đăng ký danh mục theo các yêu cầu quy định của

Chương trình Bê tông hoá GTNT, giai đoạn 2021 – 2025 được UBND tỉnh ban hành

tại Quyết định số 94/2020/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 và sửa đổi, bổ sung tại Quyết

định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 05/8/2022.

+ Đối với bê tông hóa hệ thống đường GTNT chỉ áp dụng đối với đường GTNT

chưa được bê tông hóa (đường đất cấp phối đồi, cấp phối đá dăm,…).

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Thường xuyên theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện các nội dung nêu trên của các địa phương; đồng thời kịp thời

tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Giao thông vận tải khi có yêu cầu.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T11:34:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T13:39:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:06:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:32:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:32:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:33:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T14:33:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!